PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(94) Sic restitui ex omnibus mss. nostris. Est autem Ambazia vel Ambasia Gregorio Turonensi Ambocia, oppidum in provincia Turoniæ ad Ligerim, loco tam amœno situm, ut cum omnibus aliis

EPISTOLA XLIII.

AD PETRUM AMICUM MEDICUM.

ARGUMENTUM. — *Indicat Petro medicinæ perito se esse itinere agrum nobilem virum invisisse. et medicinam illi fecisse; rationem morbi et medicinæ exponit, ac de cætero agrum illius curæ committit.*

Charissimo amico suo PETRO, magister P. Bie-sensis, salutem in vero salutari.

Nuper ingrediebar Ambaziam (94), ubi vir nobilis Geldewinus graviter ægrotabat: occurritque mihi dominus castri, rogans humiliter et obnixè, ut dicerem ad infirmum.

Asserebat enim, quod et si manum curationis ei non apponerem, haberet tamen ex visitatione mea qualecunque solatium. Ad instantiam itaque magnatum, qui pro infirmo devotissime supplicabant, triduum ibi feci. Et quia propter occupationes meas, quas ipse novistis, moram non poteram ibi facere longiorem, consilium meum fuit, ut vocarent vos: pinguique retributione vestram circa infirmum diligentiam excitarent. Llect autem stitis circumspectus in his, tanquam similia frequenter expertus; quia tamen testimonio Hippocratis est experimentum fallax, et quandoque uni revelat Dominus, quod abscondit ab aliis: non tædeat vos audire hujus ægritudinis modum: symptomata etiam, quæ plenius vos instruent: et quibus auxiliis in ægritudine sit utendum. Commune quidem medicorum vitium est, semper circa ægritudines variare: unde si tres aut quatuor ad infirmum veniunt, nunquam in assignatione causæ, vel exhibitione curæ conveniunt. Porro, sicut nos duo sumus conformes in votis, sic et decet, ut identitas sit in nostris operibus et in verbis. Ego siquidem primitias curationis adhibui: certusque sum, quod assequetur de facili sanitatem, si sit, qui prudenter continet manum suam. Noveritis autem certissime, quia medium hemitritæum patitur: cum enim patitur continue de tertio in tertium, magis affligitur. Scltis autem quod si minor hemitritæus esset, cum habeat generari ex phlegmate putrefacto in vasis, et extra, suos nunquam tertiarum assultus. Quod si major hemitritæus esset, propter putrefactionem melancholice intus et extra in motu materiæ interioris, æger etiam motum et aptitudinem membrorum amitteret: dentes etiam ipsius ad se invicem clauderentur. Quæ omnia quia in hac febre minime accidunt, constat medium esse hemitritæum provenientem ex cholera in vasis et stomacho putrefacta. Nam si in hepate putrefactio esset, quod quandoque solet accidere, urina rubra et tenuis